

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № PD2**Servicii de montare a echipamentului electrotehnic - Panou de distributie PD2-CE2192****Valoarea de deviz 217 278 Lei**

Intocmit in prețuri curente 15/05/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia LEC 0.4 kV k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata Coeficient la manoperei=1,800				
1	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2 Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	100 buc	0,1200	2 418,00 2 418,00	290,16 290,16
2	08-02-144-4	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2 Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	100 buc	0,0400	1 456,00 1 456,00	58,24 58,24
3	08-02-165-3	Demontare. Manson terminal, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	buc	4,0000	621,38 574,70	2 485,52 2 298,78
4	08-02-165-3	Manson terminal, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc	4,0000	1 228,97 1 149,39	4 915,88 4 597,56
5	material	Manson de capat 4KVTP-1-70/120	buc	4,0000	457,00 0,00	1 828,00 0,00
6	material	Papuc de cablu Al 120	buc	16,0000	16,00 0,00	256,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,1200	4 835,92 4 835,92	580,31 580,31
8	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,0400	2 911,75 2 911,75	116,47 116,47
		Total	Lei			10 530,58
		Asigurarea sociala	24 %			1 905,96
		Transportarea materialelor	7 %			153,60
		Achizitionarea si depozitarea mater	2 %			43,89
		Cheltuieli de regie	76 %			6 035,56
		Total				18 669,59
		Beneficiul de deviz	6 %			1 120,18
		Total Reparatia LEC 0.4 kV k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata Inclusiv salariu				19 789,77 7 941,52
		2. AAR-1500 k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata Coeficient la manoperei=1,800 Coeficient la utilajului=1,200				
9	08-02-144-6	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2 Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	100 buc	0,2400	2 417,96 2 417,96	580,31 580,31
10	08-03-522-31	Demontare. Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	buc	3,0000	1 637,93 1 294,13	4 913,78 3 882,38
11	08-03-522-31	Comutator pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent pina la 1600 A	buc	3,0000	3 018,56 2 588,26	9 055,69 7 764,77
12	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,2400	4 835,96 4 835,96	1 160,63 1 160,63

1	2	3	4	5	6	7
13	08-01-072-1	Bare de bransament - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m	0,0600	11 394,67 9 978,33	683,68 598,70
14	material	Bara Al 60*6 mm	m	6,0000	150,00 0,00	900,00 0,00
15	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1000	8 464,90 3 627,00	846,49 362,70
16	material	Banda Fe zincat 40*4 mm	m	10,0000	45,00 0,00	450,00 0,00
17	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare Panou AAR	buc	1,0000	3 043,14 2 486,09	3 043,14 2 486,09
18	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,0100	3 182,00 1 822,00	31,82 18,22
19	material	Profil Z	buc	1,0000	145,00 0,00	145,00 0,00
20	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare	buc	5,0000	1 294,13 1 294,13	6 470,64 6 470,64
21	RpEP19A	Reparatia usilor la punctul de alimentare	buc	5,0000	136,22 136,22	681,12 681,12
22	RpEP20A	Vopsirea punctului de alimentare	buc	5,0000	102,17 102,17	510,84 510,84
23	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	5,0000	30,65 30,65	153,25 153,25
24	material	Vopsea antracit 7016 1kg	buc	5,0000	155,00 0,00	775,00 0,00
		Total	Lei			30 401,39
		Asigurarea sociala	24 %			5 920,72
		Transportarea materialelor	7 %			305,01
		Achizitionarea si depozitarea mater	2 %			87,14
		Cheltuieli de regie	76 %			18 748,93
		Total				55 463,19
		Beneficiul de deviz	6 %			3 327,79
		Total AAR-1500 k4=1.2 (NCM L 01.02) *1.5 lucrul in afara orelor de munca si sambata				58 790,98 24 669,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Utilaj				
25	utilaj	Intrerupator BA55-43A 371830-00 1500A - Beneficiar	buc	2,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
26	utilaj	Panou AAR	set	1,0000	88 100,00 0,00	88 100,00 0,00
		Total	Lei			88 100,00
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,2 %			1 057,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				89 157,20
		4. RD				
27	1-05-015-1	Dispozitiv RAA cu circuit de restabilire a tensiunii	dispozitiv	1,0000	2 743,40 2 743,40	2 743,40 2 743,40
28	1-03-002-15	Intreruptor tripolar cu declansator de curent maxim cu semiconductor si electromagnetic, curent nominal pina la 1600 A	buc	1,0000	2 270,40 2 270,40	2 270,40 2 270,40
		Total	Lei			5 013,80
		Asigurarea sociala	24 %			1 203,31
		Cheltuieli de regie	60 %			3 008,28
		Total				9 225,39
		Beneficiul de deviz	6 %			553,52
		Total RD Inclusiv salariu				9 778,91 5 013,80

		Total	Lei	177 515
		Cheltuieli neprevazute	2 %	3 550
		Total		181 065
		TVA	20 %	36 213
		Total deviz: Inclisiv salariu	217 278 37 624	

Intocmit

SC "ASELECTRICA" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sfanta Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)